
UCHWAŁA NR LIII/738/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

 
Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia wniosku obywatelskiego w sprawie gazyfikacji ziemnej Więcborka złożonego 
przez pana Tomasza (…) i postanawia przekazać wniosek Gminie Więcbork.  

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego wniosek o sposobie jego 
załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przekazanie według właściwości Gminie Więcbork wniosku obywatelskiego  

w sprawie gazyfikacji ziemnej Więcborka złożonego przez pana Tomasza (…). 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 243 kpa jeśli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 
rozpatrzenia, przekazuje go właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
wnioskodawcę. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

22 grudnia 2022 r. do Kancelarii Sejmiku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynął  wniosek obywatelski w sprawie gazyfikacji 
ziemnej Więcborka, złożony przez pana Tomasza (…). Wniosek dotyczy potencjalnego 
przystąpienia Województwa Kujawsko-Pomorskiego do inwestycji gazyfikacji ziemnej 
Więcborka.  

Z uwagi na posiadane kompetencje, charakter i obszar oddziaływania przedmiotowego 
projektu  samorząd województwa nie może w nim partycypować z przyczyn formalnych. 
Przedmiotowa inwestycja nie należy do właściwości samorządu województwa.  

Zgodnie z  art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), do zadań własnych gminy należy: zaspokajanie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, w szczególności:  wodociągów  
i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
przekazać wniosek zgodnie z właściwością Gminie Więcbork. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia.  


